[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Четвёртое  заседание

РЕШЕНИЕ № 34
г. Волчанск                                                                                                                 от 18.04.2013 г.

Об  утверждении Порядка определения цены  и оплаты земельных участков, находящихся   в муниципальной собственности Волчанского городского округа, при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках
              В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Положением   «О порядке предоставления на территории Волчанского городского округа земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденным решением Волчанской городской Думы от 30.05.2007 года  № 19, заслушав информацию председателя Комитета по управлению имуществом Волчанского городского округа Фишер Т.Л.,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить  порядок  определения цены  и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Муниципальный Вестник" и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Воронин С.А.).

Глава Волчанского                                                          Председатель Волчанской

городского округа                                                           городской Думы

                          А.В. Вервейн                                                                   А.Ю. Пермяков

Порядок

определения цены и оплаты земельных участков, находящихся   в муниципальной собственности Волчанского городского округа, при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках

Общие положения

1. Настоящий Порядок определения выкупной цены и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Волчанского городского округа, при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, в соответствии с федеральным законодательством устанавливает:

1) Порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Волчанского городского округа, (далее - земельные участки), при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на этих земельных участках (далее - выкупная цена);

2) Порядок оплаты выкупаемых земельных участков.

2.Установить, что продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Волчанского городского округа, гражданам и юридическим лицам, имеющим в собственности здания, строения, сооружения, расположенные на таких земельных участках, осуществляется по цене, рассчитываемой в процентах от кадастровой стоимости, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

3.  Гражданам при предоставлении им земельных участков, занятых:

индивидуальным жилищным фондом;

личным подсобным хозяйством;

индивидуальными гаражами;

домами, жилыми строениями, созданными на земельных участках, предоставленных для ведения садоводства, дачного хозяйства, права на которые зарегистрированы гражданами в соответствии с пунктом 3 статьи 25.3 Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним". Выкупная цена рассчитывается в размере 0,9 процентов от кадастровой стоимости земельного участка и определяется по следующей формуле:

ВЦ = КС x %, где:

ВЦ - выкупная цена земельного участка;

КС - кадастровая стоимость земельного участка;

% - процент выкупной цены земельного участка.

4. Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам, за исключением граждан при предоставлении им земельных участков, занятых:

индивидуальным жилищным фондом;

личным подсобным хозяйством;

индивидуальными гаражами;

домами, жилыми строениями, созданными на земельных участках, предоставленных для ведения садоводства, дачного хозяйства, права на которые зарегистрированы гражданами в соответствии с пунктом 3 статьи 25.3 Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" выкупная цена рассчитывается в размере 6,0  процентов от кадастровой стоимости земельного участка и определяется по вышеуказанной формуле.

5. Расчет выкупной цены производит Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа

6. Оплата земельного участка при его продаже осуществляется путем перечисления денежных средств на счет в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области, указанный в договоре купли-продажи земельного участка в соответствии с требованиями бюджетного законодательства.

Приложение  к Решению

Волчанской городской Думы

от 18.04.2013 г. № 34